2

[image: image1.jpg]

ТАВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	24 июня 2016 г.

	№ 07/35

г. Тавда
О распределении обязанностей между членами Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса на период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва,
депутатов Законодательного Собрания Свердловской области
 18 сентября 2016 года

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона «О гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», статьей 27 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», статьей 25 Избирательного кодекса Свердловской области, Регламентом Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии, решением Комиссии от 24 июня 2016 г. № 07/34 «О Плане работы Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии по реализации Календарного плана мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и Календаря основных мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года на территории Тавдинского городского округа» Тавдинская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Распределить обязанности между членами территориальной комиссии на период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года по следующим направлениям деятельности Комиссии:
1.1. работа по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов, контроль за соблюдением установленного порядка проведения предвыборной агитации:

Синяковская Ольга Николаевна, Загрудненко Оксана Викторовна, Некрасов Андрей Валерьевич, Лобанова Елена Александровна;
1.2. рассмотрение жалоб, заявлений и иных обращений участников избирательного процесса:

Некрасова Юлия Николаевна, Григорьева Ксения Валерьевна, Вишневская Инна Валерьевна;
1.3. осуществление контроля за расходованием денежных средств, выделенных из федерального и областного бюджета на подготовку и проведение выборов:
Кузьминых Елена Владимировна, Зотов Андрей Васильевич. Нестерова Екатерина Владимировна;
1.4. контроль за использованием КСА ГАС «Выборы» при проведении выборов:

Синяковская Ольга Николаевна, Вишневская Инна Валерьевна,Некрасов Андрей Валерьевич, Лобанова Елена Александровна;
1.5. оказание организационной и методической помощи участковым избирательным комиссиям:

Ютрин  Олег Александрович, Синяковская Ольга Николаевна, Загрудненко Оксана Викторовна, Зотов Андрей Васильевич;
1.6. представление интересов Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии, а также при рассмотрении административных дел об оспаривании избирателем решения участковой избирательной комиссии об итогах голосования в суде:

Ютрин  Олег Александрович, Зотов Андрей Васильевич.
2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области, главе Тавдинского городского округа, в Думу Тавдинского городского округа, в СМИ.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии Ютрина О.А.
	Председатель

Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии

	О.А. Ютрин

	Секретарь

Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии

	Ю.Н. Некрасова

2
3